B 356 VERS. 17-19. « Et si Patrem invocatis eum,
 qui sine acceptione personarum judicat secundum
 uniuscujusque opus, in timore incolatus vestri
 tempore conversamini, scientes quod non corru-
 ptibilibus auro vel argento redempti estis, de vana
 vestra conversatione paternae traditionis, sed pretio
 sanguine quasi agni immaculati Christi et
 incontaminabili. » Duplicem timorem novit Scrip-
 tura : initiativum, quod et elementaris, est quo quis ex
 improba ad honestam vitam revocatur : perfectivum,
 quo quis, propterea quod in ejus, cujus amicitiae
 studet, amore perficitur, timet ne illi aliquid
 eorum desit, quae quis in pensae diligentibus
 debet. Exemplum primi, seu elementaris, est illud
 quod in Psalmis dicitur : « Timeat Dominum
 omnis terra, » hoc est ii, qui nullam caelestis
 sapientiae, sed solius terrenae vanitatis curam
 habent : quid enim his eveniet, « cum surrexerit
 Dominus percuteret terram » ? Alterius etiam
 exemplum apud David reperitur : est, ubi ait :
 « Timeo Dominum omnes sancti ejus, quoniam
 non est inopia timentibus eum » ; et rursus ;
 « Timor Domini, sanctus permanens in saeculum
 saeculi » . Petrus itaque hortatur discipulos suos
 ut hunc perfectivum timorem in corde habeant,
 dicens : Quoniam per ineffabilem Dei creatoris
 misericordiam in filios ipsius assumpti estis, timor
 iste semper vobiscum assideat, utpote qui tales
 effecti estis ex Dei benignitate, non ex operibus
 vestris. Ex multis igitur adhortationem suam con-
 ficit apostolus. Nempe, primo, ex desiderio, quo
 erga ea ipsimet angeli feruntur, secundo, ex Scri-
 ptura ; tertio, ex necessitate : quandoquidem enim
 Deum Patrem appellant, necesse est ut qui affilia-
 tionem desiderant, digna tanto Patre operentur ;
 quarto demum, quoniam innumera bona perceperunt
 ex pretio pro ipsis persoluto : quod est sanguis
 Christi, qui datus est in pretium redemptionis pro
 peccatis hominum. Per haec igitur omnia praecipit,
 ut toto vitae tempore perfectivum hunc timorem
 habeant : timor enim perpetuus est perfectis homi-

¹² Isa. II, 19, 21. ¹³ Psal. xxxiii, 10. ¹⁴ Psal. xvii, 10.

nibus, ne illis aliquid ad veram perfectionem desit. Considera vero, qua ratione, dicente Christo : « Pater non iudicat quemquam ; sed omne iudicium dedit Filio ¹⁶, » nunc Petrus dicat Patrem iudicare. Ad hoc nos dicimus, quod etiam hoc Christus asserat : « Non potest Filius a se facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem ¹⁷, » Hoc autem consubstantialitatem sanctæ Trinitatis ostendit, et quod in ea sit omnimoda identitas, et pacifica, atque imperturbabilis concordia. Ait autem indifferenter Patrem iudicare, quia quidquid quis de una Persona dicit, id omnibus commune esse censendum est. Aliunde vero **357** cum Dominus apostolos filios vocaverit, ac etiam paralytico dixerit : « Fili, remittuntur tibi peccata tua ¹⁸, » nihil incongrui apparet, quod ipse eorum, quos sanctitatis communicatione genuit, Pater appelletur.